
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Σέρρες 26 Αυγούστου  2024  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΕΡΡΩΝ                                                                           Αρ. Πρωτ:         29151       

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  

Πληρ.: Δ. Γαλάνη  

Τηλ.: 23213 50167 (εσωτ.167)  

  

  

ΘΕΜΑ:« Τροποποίηση της αρ.4/190/03-01-2024 απόφασης Δημάρχου περί «ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ 

                Δήμου Σερρών από 03-01-2024 έως 31-12-2024»  
  

ΑΠΟΦΑΣΗ  840 /2024   

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ   

Έχοντας υπόψη:  

  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59  του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87)» όπως αντικαταστάθηκε από την παρ1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 

(Α΄133)  «πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» όσον αφορά τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου 

και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (A’ 134).  

2. Την  υπ’ αριθμ 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τεύχος Β’) απόφαση ΥΠ. ΕΣ «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της χώρας», σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010,όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87)» όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α΄107) και της 

παρ.3 ε΄ του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α’40), σχετικά με την αντιμισθία των Αντιδημάρχων.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ163/06-10-2023 τεύχος Α΄)«Αναμόρφωση του συστήματος  
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 
5. Τις υπ΄ αριθμ 1160/86921/11-10-2023,1172/87909/12-10-2023,1237/94548/06-11-2023 και  1333/27-12-2023 

εγκυκλίους  του ΥΠ.ΕΣ. 

    6. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), περί παραχώρησης δικαιώματος υπογραφών.  

7. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερρών (ΦΕΚ 2106/21-9-2011) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα.  

8. Τις διατάξεις του άρθρου59 του ν. 3852/2010, καθώς και αυτές που προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 

47 του ν. 4647/2019 (Α΄204), με τις οποίες δίνεται στο Δήμαρχο δυνατότητα ορισμού και άμισθων αντιδημάρχων. Των 

οποίων το αξίωμα είναι τιμητικό και άμισθο και θεσπίστηκε για λόγους ενδυνάμωσης της εύρυθμης λειτουργίας των 

δήμων και της αποτελεσματικότερης άσκησης των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. Οι αντιδήμαρχοι της παρ. 7 του 

άρθρου 59 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιαδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής. 

Δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 93 παρ. 1 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, επομένως δεν δικαιούνται ούτε 

υποχρεούνται να λαμβάνουν ειδική άδεια άνευ αποδοχών από την υπηρεσία του.       

-1- 

ΑΔΑ: ΨΗΕ7Ω10-ΘΧΕ



9. Την υπ. αριθ.  4/190/03-01-2024  Απόφαση Δημάρχου περί «Ορισμός Αντιδημάρχων από 03-01-2024 έως 31-

12-2024. 

10. Την υπ. αριθ.  789/05-08-2024 απόφαση Δημάρχου με την οποία μετά την παραίτηση της άμισθης 

Αντιδημάρχου κας Χρυσάνθης Παλάζη  «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ», την 

εποπτεία των σχετικών αρμοδιοτήτων διατηρεί  η κα Δήμαρχος Σερρών. 

11. Την υπ. αριθ.  837/29148/26-08-2024 απόφαση Δημάρχου περί «Τροποποίηση της αριθ. 21/787/09-01-2024 

απόφασης Δημάρχου περί «Ορισμός Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων Δήμου Σερρών». 

   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
Τροποποιεί την αρ. 4/190/03-01-2024  Απόφαση Δημάρχου περί «Ορισμός Αντιδημάρχων από 03-01-2024 

έως 31-12-2024» και ορίζει ως Άμισθο Αντιδήμαρχο «Πολεοδομίας, Αστικής Ανάπτυξης και Σχολικών Υποδομών», 

τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Παύλο Πουλιάκα, µε δικαίωμα υπογραφής, επί των καθ΄ ύλην αρμοδιοτήτων που 

απορρέουν από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Σερρών και έχουν σχέση µε το Αυτοτελές 

Τμήμα Πολεοδομίας. 

Επίσης του αναθέτει την ευθύνη: 

 Να καθοδηγεί, να εποπτεύει και να συντονίζει ενέργειες και δράσεις των αρμοδίων υπηρεσιακών  

μονάδων με αντικείμενο την εκπόνηση πολεοδομικών και τοπογραφικών μελετών, την εφαρμογή του σχεδίου 

πόλης, την έκδοση αδειών δόμησης, τον έλεγχο δόμησης και την επιβολή κυρώσεων, τη διασφάλιση των 

δημοτικών ακινήτων, τη δημόσια διαβούλευση για τα θέματα αρμοδιότητας της, και ειδικότερα σε σχέση με: 

• Τον Αστικό Σχεδιασμό, τη μελέτη και αναθεώρηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του Δήμου, τις 

τροποποιήσεις του ρυμοτομικού σχεδίου, την εξασφάλιση των αναγκαίων κοινόχρηστων και κοινωφελών 

χώρων. 

• Την εφαρμογή του σχεδίου πόλης, την εκπόνηση πράξεων εφαρμογής και πράξεων τακτοποίησης και 

αναλογισμού. 

• Την έκδοση αδειών δόμησης, τον έλεγχο δόμησης. 

• Την απόκτηση γης για την υλοποίηση του προγράμματος σχολικής στέγης. 

• Τη διαμόρφωση προτάσεων σε σχέση με μείζονες αστικές αναπλάσεις ή πολεοδομικές ρυθμίσεις που 

υποβάλλουν τρίτοι φορείς για τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

• Τη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, την αύξηση πρασίνου, την ενίσχυση των κοινωνικών υποδομών, 

όσον αφορά τον πολεοδομικό σχεδιασμό. 

 Να εποπτεύει και να έχει την ευθύνη της αντίστοιχης οργανικής  μονάδας του Δήμου και  

συγκεκριμένα του Αυτοτελούς Τμήματος της Υπηρεσίας Δόμησης. Να υπογράφει όλες τις αποφάσεις ή άλλα 

έγγραφα, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρμοδιοτήτων της καθώς και όλα τα έγγραφα 

αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητάς 

του, εκτός των ειδικών περιπτώσεων που η αρμοδιότητα υπογραφής έχει εκχωρηθεί σε άλλο εξουσιοδοτημένο 

διοικητικό όργανο. 

 Του αναθέτει επιπλέον την  εποπτεία της καλής λειτουργίας της επάρκειας και της καταλληλόλητας των 

υποδομών και εγκαταστάσεων των σχολικών κτηρίων,  καθώς και την προστασία και συντήρηση της σχολικής 

στέγης και της υλικοτεχνικής υποδομής, σε συνεργασία με τις αρμόδιες Τεχνικές Υπηρεσίες και την 

εκπαιδευτική κοινότητα, με τη δυνατότητα να συνυπογράφει με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο όλες τις σχετικές 

αποφάσεις ή άλλα έγγραφα, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρμοδιοτήτων. 

 

Εξουσιοδοτούμε τον ως άνω Άμισθο Αντιδήμαρχο να υπογράφει «με εντολή Δημάρχου» έγγραφα αλληλογραφίας 

του Δήμου σε κάθε φύσεως δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς που είναι αναγκαία για την εκτέλεση του έργου 

εποπτείας που του ανατέθηκε. 

-2- 

ΑΔΑ: ΨΗΕ7Ω10-ΘΧΕ



                   Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 4/190/03-01-2024  Απόφαση της Δημάρχου Δήμου Σερρών. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου Σερρών. 

   

  

Κοινοποίηση:                                                                                    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

2. Οριζόμενο Άμισθο Αντιδήμαρχο                                                

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 

ΑΔΑ: ΨΗΕ7Ω10-ΘΧΕ


	ΘΕΜΑ:« Τροποποίηση της αρ.4/190/03-01-2024 απόφασης Δημάρχου περί «ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ
	Δήμου Σερρών από 03-01-2024 έως 31-12-2024»

		2024-08-26T12:59:19+0300


		2024-08-26T13:51:10+0300
	Athens




